

# «Обские дали»

САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО

УТВЕРЖДЕНА:  
Общим собранием членов СНТ  
«Обские Дали»

От «   » \_\_\_\_\_ 2023г.

## СМЕТА расходов на содержание объектов и инфраструктуры на период 2023-2024г.г.

№ п.п.	Наименование статьи расходов	Сумма (руб.)
<b>1. Содержание и благоустройство территории СНТ</b>		
1.1.	Отсыпка дорог и улиц инертными материалами	100 000,00
1.2.	Содержание подъездных дорог: грейдирование, отсыпка, очистка дорог от снега в зимнее время	62 000,00
	<b>ИТОГО:</b>	<b>162 000,00</b>
<b>2. Водоснабжение</b>		
2.1.	Ревизия труб, замена вентилях, задвижек, прокачка скважины в зимнее время (ежемесячно)	15700,00
2.2.	Организация подачи воды, ремонт и обслуживание насоса, промывка резервуаров после летнего сезона и весной при подаче воды	32429,00
2.3.	Амортизационные отчисления на восстановление скважины	18420,57
	<b>ИТОГО:</b>	<b>66549,57</b>
<b>3. Противопожарное оборудование и средства пожаротушения</b>		
3.1.	Приобретение соединительных элементов	3 000,00
3.2.	ГСМ (бензин, масло) для мотопомп	6 000,00
3.3.	Обслуживание мотопомп (включая приобретение запасных частей)	6000,00
	<b>ИТОГО:</b>	<b>15000,00</b>
<b>4. Охрана территории</b>		
4.1.	Приобретение замков на ворота	6 000,00
4.2.	Обустройство въездных ворот	4000,00
	<b>ИТОГО:</b>	<b>10 000,00</b>
<b>5. Оплата труда наемных работников</b>		
5.1.	Председатель правления	20000.00x12 =240 000,00
5.2.	Бухгалтер первичной документации	2000.00x12=24000.00
5.3.	Сторож	4000,00*7=28 000,00
5.4.	Ответственный за электрохозяйство	6000,00*12=72 000,00
5.5.	Водолей	2000,00*5=10 000,00
	<b>ИТОГО:</b>	<b>374 000,00</b>

<b>6. Налоги, сборы</b>		
6.1.	Оплата налогов и сборов	135000,00
6.2.	Банковское обслуживание	12000,00
6.3.	Бухгалтерский учет отчетность ведение счета аутсорсинг	65000,00
6.4.	Взнос в Областное общество садоводов	7 500,00
	<b>ИТОГО:</b>	<b>219500,00</b>
<b>7. Электроснабжение и прочие расходы</b>		
7.1.	Ревизия и выравнивание опор ЛЭП-0.4квт 20шт	70000,00
7.2.	Ревизия и замена ветхих опор ЛЭП-0.4квт	80000,00
7.3.	Установка прожекторов уличного освещения и обслуживание	23 000,00
7.4.	Спил аварийных деревьев	50 000,00
7.5.	Строительство площадки для установки контейнеров для вывоза ТБО и ТКО, в т.ч. с учетом стоимости материалов и комплектующих	80 000,00
7.6.	Организация и вывоз ТКО и ТГО СНТ (кроме ТБО и ТГО с участков СНТ). Всего 3 куб.м, в год	1500,00
7.7.	Выполнение работ по договорам подряда	50000,00
7.8.	На непредвиденные расходы и чрезвычайные ситуации	25 000,00
	<b>ИТОГО:</b>	<b>379500,00</b>
	<b>ВСЕГО: Один миллион двести двадцать шесть пятьсот сорок девять руб. 57 коп.</b>	<b>1226549.57</b>